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نشست بانوان نقش‌آفرین دانشگاه آزاد با موضوع »زوجیت در خلقت 
یست اجتماعی« و‌ بررسی وقایع المپیک ۲۰۲۴ فرانسه، صبح  و الگوی ز
دیروز با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد، عاصمه 
یاست دانشگاه در امور زنان و خانواده و مسئولان امور  قاسمی، مشاور ر

زنان و‌ خانواده استان‌ها به میزبانی واحد فیروزکوه برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این نشست به سخنرانی با موضوع »جنسیت در 
یم که  کر زوجیت یا جنسیت در انسانیت« پرداخت و گفت: »خدا را شا
یم؛  ع( برخوردار در این ظلمتکده جهانی از نعمت اسلام و اهل بیت)
گر بر این صراط نبودیم، امروز باید جزء رژه‌روندگان المپیک بودیم.  که ا چرا
ن، جنسیت و برابری جنسیتی موضوعاتی است که امروز مطرح است  ز
که در سراسر آن، مسائل  و جزء مسائل روز اجتماع محسوب می‌شود 
اجتماعی بروز و ظهور دارد و از این منظر غرب پرچم تمدن خود را در 
این باب گرفته است و در این میان دست ما بسیار پر است. متاسفانه 
در نعمت غرق هستیم اما کورکورانه از آنچه در غرب در حال رخ دادن 

ی و تقلید می‌کنیم.«  است، پیرو
یس برابری جنسیتی و عبور از  ی با بیان اینکه شعار المپیک 2024 پار و
یح کرد: »المپیک  چهار مفهوم دین، خانواده، هویت و ملیت است، تصر
امسال با قابی که از ‌شام آخر‌ به تصویر کشید، اساسا هم دین را زد و هم 
هویت، ملیت و خانواده را هدف قرار داد و این اوج نمایش غرب است 

که مسیر را شتابان طی می‌کند.« 
که برخی از  کرد: »واقعیت این است  رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان 
پرداختن به این موضوعات خجالت می‌کشند اما موضوع یک انحراف 
یم از  یشه آن براساس قرآن کر بزرگ است که در غرب شروع شده ولی ر
گذشته و مربوط به عرب جاهلی است. در این اتفاقات، موضوع این است 
یم یا جنسیت در انسانیت. آیا معتقدیم که  که آیا جنسیت در زوجیت دار
جنسیت یک انشقاق در انسانیت است و می‌خواهیم آن را برابر کنیم که 

هردو انسان هستیم یا جنسیت در زوجیت معنا می‌یابد؟«
ن و مرد هردو انسان  دکتر طهرانچی ادامه داد: »در پاسخ باید گفت که ز
و از یک نفس واحد هستند و زمانی که در یک تراز قرار گیرند، جنسیت 
یانی  مطرح می‌شود؛ بنابراین جنسیت در زوجیت معنا پیدا می‌کند. جر
که جنسیت را هدف قرار می‌دهد، به فکر زوجیت از نوعی دیگر است. 
این در حالی است که برخی در کشور ما مفهوم برابری را برابری عدالت، 
... می‌دانند در حالی که منظور غرب از برابری، یکسانی  عدم تبعیض و
ن و مرد  است، آن هم نه در انسانیت بلکه در زوجیت، و می‌خواهند ز
را یکی کنند و دیگری را زوج قرار دهند و اساسا این بحث غلط مطرح 

شده و ما از ظن خود دنبال قصه راه افتاده‌ایم.« 
ی با اشاره به تحولات 300 ساله در غرب گفت: »دنیای غرب پرچم  و
یان است. بعد از  انقلاب صنعتی را برافراشته و 300 سال به دنبال یک جر
رنسانس، انقلاب صنعتی رخ داد که پایه آن سود، منفعت و لذت است و 
کنون پنج نسل را  ی کار هستند. انقلاب صنعتی تا برای آن به دنبال نیرو
یکال  ، کارخانه، اتوماسیون، سایبر فیز تجربه کرده که در آن ماشین بخار

سیستم و ماشین نماد بوده‌اند.« 
دکتر طهرانچی افزود: »سال 1780 که انقلاب صنعتی شروع شد، نسل 
اول آن شکل گرفت و به ابزار حیات نباتی داده شد. بعد از آن، از سال 
1880 موتورهای احتراق داخلی اختراع شد و سال 1930 نسل سوم انقلاب 
صنعتی با ارتباطات از راه دور به وجود آمد و اتوماسیون وارد ماشین شد. 
بدین ترتیب ماشین حیات حیوان‌واره پیدا کرد. وقتی نسل اول انقلاب 
ی کار به وجود  صنعتی رخ داد و کارخانه‌ها تاسیس شدند، نیاز به نیرو
آمد اما زنان که دارای حجاب و پوشش بودند، نمی‌توانستند وارد کارخانه 
شوند. به همین دلیل غرب پوشش زنان را از بین برد و برای تولیدات خود، 
بازار مصرف به وجود آورد و زنان مبلغ مصرف شدند. این اتفاقات نشان 
می‌دهد که دال مرکزی موضوعات مربوط به زنان و برابری جنسیتی، بحث 

اقتصاد است که دیگر مباحث را در خود می‌بلعد.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه در این مسائل سال 2001 میلادی نقطه 
یکا مورد حمله  که در این سال برج‌های دوقلوی آمر عطف است، چرا
قرار گرفت و NBIC اعلام شد، گفت: »در سال 2001 جنگ جهانی علیه 
ی مطرح شد و در پی آن، سه  یسم و پایان جنگ سرد و جهانی‌ساز ترور
جنگ در منطقه غرب آسیا رقم خورد. در این مقطع عصر فضای سایبر 
که غرب به دنبال این بود  یکی آغاز شد و فاصله‌ها از بین رفت؛ چرا فیز
ی را با عبور از دین، خانواده، هویت و ملیت رقم بزند و  که جهانی‌ساز

همه باید در یک فضای یکسان قرار می‌گرفتند.«
2001 آغاز  که از سال  دکتر طهرانچی ادامه داد: »این فضای دوگانه 
که نتیجه این شد که  شد، شعار علم برای امنیت را به همراه داشت 
یست‌شناسان دادند و اتفاقات بزرگی  یکدان‌ها جای خود را به ز فیز
یست  ی داد. یکی از این اتفاقات این بود که جنگ جهانی علیه ترور رو
با ورود کنشگری همچون مقام‌معظم‌رهبری برهم خورد و کسی که جنگ 

یست را رقم زده بود، مجبور شد فرمان شهادت و ترور  جهانی علیه ترور
یسم، حاج قاسم سلیمانی را بدهد و از طرح دیگر نیز  سردار مبارز با ترور
آزمایشگاه‌های آنها ویروسی را پخش کردند که منجر به مرگ 7 میلیون 

نفر از جمعیت جهان شد.«
ی  یستی، دست‌ورز کرد: »غرب لازم می‌بیند از لحاظ ز ی خاطرنشان  و
یکا  ژنتیکی انسان باز شود و با توجه به این موضوع، می‌توانیم به اصرار آمر
کسن فایزر که بیشترین تعداد کشته را در پی داشت، پی  بر استفاده از وا
یم. انگلیسی‌ها در جنگ جهانی اول نصف مردم ایران را با قحطی از  ببر
بین بردند تا نسل سوم انقلاب صنعتی شکل بگیرد و هدف‌گیری برای 
نسل پنجم انقلاب صنعتی نیز از سال 2020 آغاز شد و می‌خواهند در 
کند؛ یعنی ماشین زوج انسان شود و  یج  این دوره انسان با ماشین تزو
هردو به تولید اقتصادی بپردازند. بدین ترتیب انسان در نگاه غرب ابزار 

تولید و ربات خواهد بود.« 
گفت:  گام دوم انقلاب اسلامی  رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به بیانیه 
با همه وجود  که غرب  این بیانیه می‌فرمایند  »مقام‌معظم‌رهبری در 
کند و باید در  می‌خواهد سبک زندگی خود را به دیگر جوامع تحمیل 
یان غرب،  یابد و محل قیام مقاومت علیه جر این مواجهه علم را در

دانشگاه است.« 
کید کرد: »حوادث اخیر نشان داد که میدان المپیک  دکتر طهرانچی تا
که  ن صهیونیست  با میدان جنگ در غزه هیچ تفاوتی ندارد و افسر ز
ی‌های المپیک  در خرابه‌های غزه عکس انداخته بود، زمانی که در باز
ی  مدال می‌گیرد، عکس آن را در کنار عکس غزه قرار می‌دهد و هر دو
ی قلمداد می‌کند؛ در حالی که در المپیک قبلی  آن را برای خود پیروز
یه به‌عنوان  می‌خواستند مدال طلای تیرانداز ما را به بهانه آنکه در سور
پرستار حضور داشت، از او پس بگیرند و این وضعیتی است که درباره 

نگاه‌های دوگانه غرب وجود دارد.« 
یخ المپیک نگاه کنیم، می‌بینیم که در اولین  گر به تار ی ادامه داد: »ا و
که این عدد در  دوره آن دو درصد ورزشکاران را زنان تشکیل می‌دادند 
یس به 50 درصد رسیده است. البته این رشد به معنای  المپیک 2024 پار
آن نیست که زنان قوی شده‌اند بلکه صحنه تئاتر عوض شده و کمیت 

حضور زنان افزایش یافته است.« 
یج انسان با  رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه نسل 5 صنعتی سه‌گانه »تزو
ی به سیستم« را به همراه دارد، گفت:  « و »تاب‌آور ماشین«، »توسعه پایدار
»این به این معنی است که باید مردم را از انسانیت عبور داده و ارزش‌های 
او را بگیرد تا نسبت به حوادث و اتفاقات چیزی نگوید و احساسی نداشته 
‌ است. 

ّ
ضَلُ

َ
نْعامِ بَلْ همْ أ

َ ْ
ولئِک کال

ُ
باشد. عبور انسان از انسانیت مصداق أ

ی پیدا  غرب می‌خواهد انسانیت و وجدان انسانی از بین برود تا تاب‌آور
کند. در طرف دیگر نیز توسعه پایدار از طریق سند 2030 دنبال می‌شود 

کید دارد.« که ماده 5 آن بر برابری جنسیتی تا
کرد: »هرکس قرار است به دنیای سیاست  دکتر طهرانچی خاطرنشان 
کند و انسان‌ها در این عرصه دو  غرب برود، باید از آیین آنها تبعیت 
با اشاره  ی  یا رفتار تبعی دارند یا مستقل هستند.« و دسته هستند 
گفت: »موضوع برابری جنسیتی در  گزاره برابری جنسیتی در غرب  به 
 gender equity کز یژه ‌هاروارد در مرا ی از دانشگاه‌های غرب به‌و بسیار
کز برابری جنسیتی درخصوص مفاهیمی ازجمله  دنبال می‌شود. در مرا
... تحقیق و پژوهش  جنسیت، سکشوال، تغییر جنسیت، ال‌جی‌بی‌تی و
می‌شود. اتفاقی که در المپیک امسال افتاد، کار هنری نبود، بلکه یک 
یان فکری بود که ظاهری فریبنده داشت اما باطن آن چیز دیگری بود.  جر
موضوع رفتن خانم‌ها به استادیوم‌های ورزشی درظاهر اشکالی ندارد اما 
گر این موضوع در جهت تحقق اهداف سند 2030 باشد، عیب دارد؛  ا
کید این سند بر این موضوع برای اهداف دیگری است و آنها به  که تا چرا
فکر زنان ما نیستند. همان‌طور که خداوند متعال می‌فرماید انسان هرجا 
که احساس استغنا کند، نسبت به رب‌العالمین طغیان خواهد کرد.« 

رئیس دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع 
زوجیت در اشیا گفت: »آیه 145 سوره اعراف به موضوع زوجیت در اشیا 
اشاره دارد و خداوند در این آیه می‌فرماید برای حضرت موسی از همه 
یده شده، موعظه قرار دادیم که نشان می‌دهد پدیده‌های  اشیایی که آفر
طبیعی هم مانند انسان موعظه و تفصیل دارند و علم ما هم به‌دنبال 
 لِکلِّ 

ً
ینش مَوْعِظَةً وَتَفْصِیل  لِکلِّ شَـیءٍ است. خداوند در کتاب آفر

ً
تَفْصِیل

شَـیءٍ قرار داده، یعنی همه عالم با انسان سخن می‌گوید. برگ درختان 
.« دکتر  کردگار سبز پیش خداوند هوش/ هر ورقی دفتری‌ست معرفت 
طهرانچی ادامه داد: »زوجیت یک بخش کلان در جهان هستی است و 
خداوند متعال وقتی به زوجیت می‌پردازد نمی‌فرماید که فقط انسان‌ها 
زوج هستند، بلکه هر شیئی زوج است که نمونه آن را می‌توان در پدیده 
که حکایت از زوجیت در جزء و  ن دید  یترو ن و پوز تولید جفت الکترو
کل عالم هستی دارد و انسان، حیوان، گیاه و ماده همگی زوج دارند و 
گر قاعده زوجیت نبود، عالم هستی شکل نمی‌گرفت. خداوند در آیه  ا
نَ،  کرُو

َ
کمْ تَذ

َّ
عَل

َ
قْنَـا زَوْجَینِ ل

َ
یات می‌فرماید وَمِـنْ کلِّ شَـیءٍ خَل 49 سوره ذار

ـمَاءِ  ـى السَّ
َ
همچنین در آیه 11 سوره فصلت نیز آمده است ثمَّ اسْـتَوَى إِل

تَینَـا طَائِعِینَ.« 
َ
تَـا أ

َ
وْ کرْها قَال

َ
رْضِ ائْتِیا طَوْعًـا أ

َ ْ
ها وَلِلأ

َ
 ل

َ
وَهی دُخَـانٌ فَقَـال

ی با اشاره به آیه 1 سوره نساء گفت: »خداوند هرجا قرار است درباره زوج  و
یده شده، یعنی همه ما  سخن بگوید، می‌فرماید انسان از نفس واحده آفر
در انسانیت یکی هستیم اما انسان برای آنکه در یک نقطه قرار بگیرد، 
قَکمْ مِـنْ نَفْـسٍ وَاحِـدَةٍ 

َ
ـذِی خَل

َّ
کمُ ال بَّ قُـوا رَ

ّ
ـاسُ اتَ یها النَّ

َ
باید زوج باشد. )یا أ

ونَ 
ُ
ـذِی تَسَـاءَل

َّ
قُـوا الَلّ ال

ّ
 کثِیرًا وَنِسَـاءً وَاتَ

ً
 مِنْهمَـا رِجَـال

ّ
بَـثَ ـقَ مِنْها زَوْجَها وَ

َ
وَخَل

یکمْ رَقِیبًـا.( همچنین در آیه 11 سوره شورا آمده 
َ
رْحَـامَ ان الَلّ کانَ عَل

َ ْ
بِـه وَال

زْوَاجًـا 
َ
نْعَـامِ أ

َ ْ
زْوَاجًـا وَمِـنَ ال

َ
نْفُسِـکمْ أ

َ
کمْ مِـنْ أ

َ
رْضِ جَعَـلَ ل

َ ْ
ـمَاوَاتِ وَال فَاطِـرُ السَّ

. خداوند در آیه 98  بَصِیرُ
ْ
ـمِیعُ ال یسَ کمِثْلِـه شَـیءٌ وَهوَ السَّ

َ
رَوکمْ فِیه ل

ْ
یذ

کمْ مِـنْ نَفْـسٍ وَاحِـدَةٍ فَمُسْـتَقَرٌّ 
َ
نْشَـأ

َ
ـذِی أ

َّ
سوره انعام نیز می‌فرماید وَهوَ ال

یاتِ لِقَـوْمٍ یفْقَهونَ.« 
ْ

نَـا ال
ْ
ل وَمُسْـتَوْدَعٌ قَـدْ فَصَّ

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »همان‌طور که در آیه 97 سوره نحل بیان 
شده عمل صالح و مومن بودن منجر به پاداش می‌شود و جنسیت در 
که همه ما در فردیت انسان هستیم و در انسانیت  فردیت مهم نیست؛ چرا
برابری محض وجود دارد اما در اجتماع زوجیت لازم است )مَـنْ عَمِـلَ 
جْرَهمْ 

َ
همْ أ ینَّ نَجْزِ

َ
ـه حَیاةً طَیبَةً وَل نُحْیینَّ

َ
نْثَـى وَهوَ مُومِـنٌ فَل

ُ
وْ أ

َ
صَالِحًـا مِـنْ ذَکرٍ أ

ـونَ.( البته غرب هم به‌دنبال زوجیت است اما ملاط 
ُ
حْسَـنِ مَـا کانُـوا یعْمَل

َ
بِأ

اجتماعی آنها اقتصاد است و به همین دلیل به‌دنبال زوجیت انسان و 
ماشین هستند. آیه 195 سوره آل‌عمران نیز به موضوع زوجیت اشاره دارد.«
یم اشاره کرد و افزود: »یکی از دلایلی  دکتر طهرانچی به ویژگی‌های قرآن کر
که خداوند زبان عربی را برای قرآن انتخاب کرد، این است که می‌دانست 
ی می‌آید که مباحث زوجیت و جنسیت مطرح خواهد شد و زبان  روز
عربی ظرف بیان جنسیت را در خود دارد، درحالی‌که دیگر زبان‌ها همچون 
زبان فارسی مذکر و مونث ندارند. این ویژگی را در آیه 35 سوره احزاب 
ی خاطرنشان کرد: »زمانی که موضوع روابط  یبایی دید.« و می‌توان به ز
گانه خطاب  ن و مرد را به‌صورت جدا شخصی مطرح می‌شود، خداوند ز
می‌کند. به‌عنوان نمونه می‌توان به آیه 187 سوره بقره اشاره کرد که خداوند 
ـى نِسَـائِکمْ هنَّ لِبَـاسٌ 

َ
فَـثُ إِل یامِ الرَّ ـةَ الصِّ

َ
یل

َ
کمْ ل

َ
 ل

ّ
حِـلَ

ُ
متعال می‌فرماید أ

یکمْ 
َ
نْفُسَـکمْ فَتَـابَ عَل

َ
کمْ کنْتُـمْ تَخْتَانُـونَ أ

ّ
نَ

َ
هنَّ عَلِـمَ الَلّ أ

َ
نْتُـمْ لِبَـاسٌ ل

َ
کمْ وَأ

َ
ل

ـى  بُوا حَتَّ ـوا وَاشْـرَ
ُ
کمْ وَکل

َ
کتَـبَ الَلّ ل نَ بَاشِـرُوهنَّ وَابْتَغُـوا مَـا 

ْ
وَعَفَـا عَنْکمْ فَـال

یامَ  ـوا الصِّ تِمُّ
َ
فَجْـرِ ثُـمَّ أ

ْ
سْـوَدِ مِـنَ ال

َ ْ
خَیطِ ال

ْ
بْیضُ مِـنَ ال

َ ْ
خَیطُ ال

ْ
کمُ ال

َ
یتَبَینَ ل

 
َ

ـک حُـدُودُ الَلّ فَلا
ْ
مَسَـاجِدِ تِل

ْ
کفُـونَ فِـی ال نْتُـمْ عَا

َ
 تُبَاشِـرُوهنَّ وَأ

َ
یلِ وَل

َّ
ـى الل

َ
إِل

قُـونَ. همچنین در آیات 30  همْ یتَّ
َّ
عَل

َ
ـاسِ ل لِـک یبَینُ الَلّ آیاتِـه لِلنَّ

َ
بُوها کذ تَقْرَ

و 31 سوره نور به همین موضوع اشاره دارد.«
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه توسعه پایدار غرب به‌دنبال نادیده گرفتن 
کنون می‌گفت زنان پوشش  ن است، گفت: »واقعیت این است غرب تا ز
خود را بردارند تا شبیه مردان شوند و الان می‌خواهد ویژگی‌های زنان را 
هم تغییر دهند. بدین‌ترتیب برابری جنسیتی به‌دنبال برابری جسمی 
ی(، برابری روانی )عاطفی و هوش و استعداد( و برابری  ی و فیزیولوژ )بیولوژ
ن فضیلت‌ها و قابلیت‌های خود  خصلت‌ها و سجایاست، درحالی‌که ز
که غربی‌ها برای دیگران می‌پیچند،  را دارد. البته این نسخه‌ای است 
ی  درحالی‌که در حلقه نخبگانی خود به‌شدت به مسائل خانواده و فرزندآور

توجه دارند.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »برابری جنسیتی و تبعیض جنسیتی ادبیات 
غرب است و توسط سند 2030 و فدراسیون‌های ورزشی اجرا می‌شود. 
ی امر  در این مسیر خلق زوجیت جدید انسان- ماشین و نسبی‌انگار
یم به این  جنسیتی از چالش‌های علمی است. البته خداوند در قرآن کر
همْ  نَّ

َّ
ضِل

ُ َ
موضوعات اشاره داشته و در آیه 119 سوره نساء می‌فرماید وَل

ـقَ الَلّ وَمَـنْ 
ْ
یغَیرُنَّ خَل

َ
همْ فَل

ّ
مُرَنَ

َ
نْعَـامِ وَل

َ ْ
کنَّ آذَانَ ال یبَتِّ

َ
همْ فَل

ّ
مُرَنَ

َ
همْ وَل ینَّ مَنِّ

ُ َ
وَل

نِ الَلّ فَقَـدْ خَسِـرَ خُسْـرَانًا مُبِینًـا.« ـیطَانَ وَلِیا مِـنْ دُو
ّ

خِـذِ الشَ یتَّ
ن در  کثری در بهره‌کشی از ز کرد: »استفاده حدا کید  دکتر طهرانچی تا
ی در دوگانه انسان- ماشین دنبال می‌شود.«  استعمار حقیقی- مجاز
ی با بیان اینکه فضیلت یکسان نیست و قاعده اجتماع این است  و
گفت: »به‌عنوان نمونه  که برخی فضیلت‌های بیشتری داشته باشند، 
حضرت خدیجه مخارج شکل‌گیری دین اسلام را داد و این فضیلتی 
است که خداوند به ایشان عنایت فرموده بود و نشان می‌دهد دین ما 
غنای تفکری دارد. همچنین آیات 55 سوره اسراء و آیه 32 سوره نساء 

نیز به موضوع فضیلت انسان‌ها پرداخته‌اند.« 
ی با بیان اینکه نیازمند خلق مفاهیم جدید هستیم، گفت: »کلمات  و
مقدمه‌ساز تفکرها و تفکرها نیز سبک زندگی‌ساز هستند. واقعیت این 
که غرب ادله علمی در برابری جنسیتی ندارد و ما می‌توانیم با  است 
یم همچون آیات 21 تا 24 سوره نجم و آیات 149  استناد به آیات قرآن کر
تا 157 سوره صافات، مفاهیم جدیدی را در این حوزه و در مواجهه با 

یان برابری جنسیتی در غرب ایجاد کنیم.«  جر
ن در جایگاه فردی،  کید کرد: »ما باید به ابعاد مختلف ز دکتر طهرانچی تا
ن در  ن در خانواده نسبت به فرزند، ز ، ز ن در خانواده نسبت به همسر ز
ن در اجتماع توجه داشته باشیم.« رئیس دانشگاه آزاد  جایگاه شغلی و ز

ن، مرد و فرزند پرداخت و گفت:  یم درباره حقوق ز به ظرافت‌های قرآن کر
یبایی به موضوع شیر دادن مادر به  »خداوند در آیه 233 سوره بقره به ز
گر اراده کرد، می‌تواند به بچه خود 24  فرزند می‌پردازد و می‌فرماید مادر ا
گر اراده نکرد، اشکالی ندارد. همچنین پدر باید رزق  ماه شیر بدهد و ا
دهد، لباس تهیه کند و مسئولیت را بپذیرد و پدر و مادر به فرزند و فرزند 
یان بدهد. این موضوع نشان می‌دهد که  نیز به پدر و مادر خود نباید ز

دین ما نمی‌گوید هیچ یک فدای دیگری شود.« 
دکتر طهرانچی در پایان خاطرنشان کرد: »ما مطالب قوی و غنی درباره 
کنون دشمنان با  یم اما ا ... دار ن و فرزند و ن، کرامت مرد، رابطه ز کرامت ز
ی که به جوانان وارد کرده‌اند، ذهن جوانان ما را از باطل  هجمه‌های بیشمار
پر کرده‌اند و ما باید توسط دفاتر زنان و خانواده که یکی از ارکان دانشگاه 
آزاد است، تولید معرفت کنیم و قبل از اینکه دیگران ذهن بچه‌های ما را 
مخدوش کنند، پایه‌های درست بنا کنیم. ما نیازمند خلق مفاهیم جدید، 
ن اجتماعی، جایگاه شغلی، ادبیات  ، خلق معنا در عالم ز تعالی فکر
جدید و نشر آن هستیم و زنان و جوانان ما باید بدانند موضوعاتی همچون 

برابری جنسیتی برگرفته از نگاه مردسالارانه غرب است.«

دکتر طهرانچی در نشست بانوان نقش‌آفرین دانشگاه آزاد:

طراحی افتتاحیه المپیک نمود یک جریان فکری بود
 توسعه پایدار غرب به دنبال نادیده گرفتن زن است

رئیس دانشگاه آزاد:

می‌توانیم با تمسک به قرآن بنیان‌های جدید علمی را بنا بگذاریم
ره مسابقات سراسری آموزشی قرآن و عترت  بیست‌وهشتمین دو
دانشگاه آزاد صبح دیروز با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی 
نمایندگی  نهاد  مسئول  یفانی  شر محمد  و  آزاد  دانشگاه  رئیس 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد در واحد رودهن برگزار شد.
یم کتابی است   دکتر طهرانچی در این مراسم با بیان اینکه قرآن کر
که هرقدر بشر جلو برود، بیشتر به آن نیاز پیدا می‌کند، گفت: »عقل 
ی پیشرفته  خودبنیان، انسان را به جایی رسانده که در علم و فناور
و در اخلاق و معنویت تهی شده است و در المپیک امسال دیدیم 
که  کم می‌کنند. در این هنگام  چه نگاهی را بر جامعه بشری حا
گرفته، تنها مسیر معجزه پیامبر  پیش  یت چنین مسیری را در بشر

یم منجر به سعادت است.« مکرم اسلام)ص( قرآن کر
ی و حیات گفت:  ی با اشاره به چهار مولفه دانایی، توانایی، روز  و
»معجزه حضرت ابراهیم خلیل‌الله رفاه و امنیت بود و خانه‌ای را بنیان 
ی شد. معجزه حضرت موسی کلیم‌الله  گذاشت که سرزمین امن و روز
عصایی بود که بر زمین می‌انداخت و جان می‌گرفت و ابزار توانایی 

بود. معجزه حضرت عیسی حیات و معجزه پیامبر خاتم)ص( کتاب 
دانایی و هدایت بود. آنچه بشر برای زندگی می‌خواهد، بدون قرآن 

یم ممکن نیست.« کر
ی ادامه داد: »جرج سارتن می‌گوید قرآن تنها کتابی است که پس   و
از 200 سال به زبان علم دنیا تبدیل شد و هرکس می‌خواست از علم 
سخن بگوید، باید به زبان قرآن می‌نوشت، درصورتی‌که پیش از آن 
که توسط  کتابی است  بان یونانی و فارسی بود. قرآن  بان علم، ز ز
کاتبان نوشته شد و از سینه‌ها به دفتر آمد و تنها کتابی است که 
هیچ اختلافی بین نسخه کنونی آن و اولین نسخه کتابت‌شده که 
مربوط به سده اول هجری قمری است، وجود ندارد و درطول حوادث 

هیچ تغییری نیافته است.« 
کتابی فرازمان و  یم  کر کرد: »قرآن  رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان 
فرامکان در همه اعصار و نقاط دنیا و کتاب راهنمایی بشر است.« 
که با تمسک  دکتر طهرانچی با بیان اینکه قرآن تنها کتابی است 
به آن می‌توان پایه بنیان‌های جدید علم را بنا نهاد، اظهار داشت: 

کنون نیز  یم پس از دو سده زبان علم شد، ا که قرآن کر »همان‌طور 
یم.  می‌توانیم با تمسک به آن، بنیان‌های جدید علمی را بنا بگذار
که قرائت مقدمه  ما باید با قرآن مانوس‌شویم و آن را قرائت کنیم؛ چرا
معرفت است و پس از آن باید در آیات آن تفکر و تدبر داشته باشیم. 

این آیات برای همه اقوام است.«
کید کرد: »خداوند متعال قرآن را کتاب هدایت که حکایت‌های  ی تا  و
بسیار و پدیده‌شناسی از جنبه‌های مختلفی دارد، قرار داده که برای 
زندگی شخصی، زندگی اجتماعی، سیاست، اقتصاد و هر آنچه بشر 
لازم دارد، مفید است. دانشگاه آزاد وظیفه خود می‌داند این کتاب را 

مادبه )فرهنگستان و سفره( خود بداند.«
ی مسابقات سراسری  کرد: »برگزار  رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان 
یه و برنامه  یدادهای مشابه، رو آموزشی قرآن و عترت دانشگاه آزاد و رو
مشخص این دانشگاه است که با همه کاستی‌ها، نقصان‌ها و ناتوانی 
یم،  یم تمسک بجوییم و به آن پناه بیاور کر گر به قرآن  یم، ا که دار
گشایش در راه خواهد بود.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد 

اسلامی که نام آن به پسوند اسلامی مزین است، با پرداختن به حوزه 
ی شاهد باشیم  قرآن و عترت معنا پیدا می‌کند، گفت: »امیدوارم روز
یداد و رخداد  که مسابقات قرآن و عترت دانشگاه آزاد بزرگ‌ترین رو
دانشگاه باشد و همگان خود را متعهد بدانند که از این سفره بزرگ 
گردی کنند.« متنعم شوند و در این ادبستان بزرگ هدایت بشری شا
گزارشی از بیست‌وهشتمین دوره   دکتر طهرانچی در ادامه به ارائه 
گفت: »این دوره از  مسابقات سراسری قرآن و عترت پرداخت و 
مسابقات در سه گروه دانشجویان، استادان و کارکنان و در سه بخش 
معارفی، آوایی و جشنواره هنر و ادبیات دینی و پژوهشی برگزار شد و 
گون به رقابت  مجموعا 90 هزار و 383 شرکت‌کننده در 44 رشته گونا
پرداختند که مشارکت دانشجویان 96 درصد، استادان 3 درصد و 
یده  کید کرد: »دانشجویان برگز ی در پایان تا کارکنان 1 درصد بود.« و
در هر سه بخش معارفی، آوایی و جشنواره هنر و ادبیات دینی و 
« که  پژوهشی، به »سی و هشتمین جشنواره ملی دانشجویان کشور
امسال به میزبانی وزارت بهداشت برگزار می‌شود، راه خواهند یافت.« 
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